237. Πρὸς τάφρον] Fossa haec illa est, quam Saracenos ad sui custodiam effodisse sic enarrat Leo Diaconus: *Accedebant et duae in latum quam maxime ductae fossae, atque profundae, qua undique munimentum praestarent.* Vid. Pag. Crit. in Annal. Baron. Tom. III. pag. 874.

239. Καί] Ita Codex: et sic quoque ad oram paginae corrigendum adnotavit Cornelius.

256. Παρρησίαν] De viribus, vel de animi virtute explicandam hanc vocem censemus, eo nempe sensu, quo illam significatione sibi minus propria adhibitam fuisse scribit Phavorinus: *Ἐξ τούτου δὲ καταρρησιτικῶς ἐρρέθη παρρησία καὶ τὸ θάρρος καὶ ἡ ἕξις.* Ex hoc autem per abusivam παρρησία dicta est et animi virtus, et vires. [Caesar non amplius audebit res a se gestas iactare.]

260. Κύζικε συνθηρήσον] De Cyzici obsidione a Mithridate posita agit Cicero pro Lege Manilia in principio, ubi L. Luculli laudes, qui Cyzicum ab oppugnatione Mithridatis liberavit, perstringit. Verum propius hosce versus illustrat Appianus Alexandrinus de bello Mithridatico p. 221. seu al. 371. qui urbis incendium describit, quod hic memorat Theodosius. Ita enim inquit: *Καὶ τότε αὐτοῖς φερεπονώτατα δὴ κακοπαθοῦσιν, ὅμως γὰρ τοῦ τείχους ἐκαύθη τι καὶ συνέπεσεν εἰς ἔσπεραν· οὐ μὴν ἔφθασέ τις ἰσαλάμενος ἔτι θερμὸν, ἀλλ' αὐτοὶ νυκτὸς ἀντίκα περιφθορόμησαν οἱ Κυζικηνοί.* Attamen omnem laborem patientissime ferentes, efficere non potuerunt, quin pars moenium exusta corrueret sub vesperam: sed propter calorem incendii nemo sustinuit irrumpere: verum ipsi Cyziceni noctu substruxerunt munitionem aliam.

261. Ἰσοκρατεῖς] Ita bene emendandum iam viderat etiam Cornelius.

265. εἰπεῖν] Ita certe legendum est, non εἶπον, ut edidit Cornelius, qui tamen εἰπεῖν reponendum esse, et ipse adnotaverat.

271. Ὡς ἂν βαδίξῃ χεῖρ] Ex his duobus Theodosii versibus aperte colligitur, eum vel scripsisse, vel certe conscribere vo-

iuisse aliud poëmatum ad celebrandam quoque Nicephori de Chalopeni Sultano victoriam, quod supra etiam ex eius epistola ad Nicephorum in nostro Monito comprobavimus.

IN SECUNDAM ACROASIM.

Vers. 4. *Εἰς καῦμα*] Mensibus fere octodecim in Cretae expugnatione pugnatum esse scribit Incertus Continuator Theophanis in Rom. lun. num. XVI. pag. 300. quare et ardentis solis aestus ea in expeditione Graecos milites sustinuisse recte adnotat Theodosius. Col. 1

7. *Αὐτός δὲ καῦμα*] Has Imp. Romani curas, ac sollicitudines, nullus ex superstitibus Historicis memorat. Quamobrem ad eius assentationem confictas a Theodosio arbitror, ut ab aulicis potissimum scriptoribus fieri assolet; scimus enim, Romanum voluptatibus potius domi indulgere consuevisse, quibus fractus paullo post contabuit.